[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja realizado com URGÊNCIA recapeamento asfáltico na Rua Sete de Setembro, em toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador foi interpelado por moradores do bairro e de motoristas que se utilizam da via com a reclamação de que o asfalto da Rua 7 de setembro está com muitos buracos, dificultando o tráfego no local.

	Realmente, passando pelo local há muitos buracos e em alguns locais com depressões e o asfalto esfarelando, haja vista há muitos anos não ser realizado um recape nesta rua. Há na via dois canaletões que estão com grandes buracos que devem ser urgentemente consertados.

	A Rua 7 de setembro é muito utilizada, pois liga diversos bairros com grande fluxo de veículos, e nas condições em que se encontra o asfalto da via, o tráfego está prejudicado.

	Por estes fatos, peço o atendimento da presente Moção de Apelo com URGÊNCIA.

Sala das Sessões, 10 de março de 2022.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 215/2022 - 14/03/2022 11:37 - LILIANE